
Областное государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Шебекинский техникум промышленности и транспорта» 

ПРИКАЗ 

от 11.01. 701 № Jb/6S -01 
Шебекино 

Об организации в ОГАПОУ «ШТПТ» 
работы по противодействию коррупции 

В целях координации деятельности структурных подразделений, 
должностных лиц и других работников ОГАПОУ «ШТПТ» по предупреждению в 
ОГАПОУ «ШТПТ» коррупционных правонарушений, организации, выявления и 
устранения в ОГАПОУ «ШТПТ» причин и условий, порождающих коррупцию, 
обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от 
угроз, связанных с коррупцией, привлечения работников ОГАПОУ «ШТПТ» к 
участию в реализации мероприятий, направленных на противодействие коррупции, 
руководствуясь Федеральными законами от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ, от 25.12. 2008 
№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции», Законом Белгородской области от 
07.05.2010 № 338 «О противодействии коррупции в Белгородской • области», 
Постановлением Правительства Белгородской области от 04.07.2022 № 410-пп «О 
мерах по предупреждению коррупции в организациях, подведомственных органам 
исполнительной власти, государственным органам Белгородской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ОГАПОУ 
«ШТПТ» (прилагается). 

2. Утвердить Перечень должностей ОГАПОУ «ШТПТ», исполнение 
обязанностей по которым связано с коррупционными рисками (прилагается). 

3. Утвердить Памятку работнику ОГАПОУ «ШТПТ» о противодействии 
коррупции (прилагается) 

4. Специалисту по кадрам Алтуховой С.В. ознакомить с настоящим 
приказом и приложениями к нему всех заместителей директора ОГАПОУ «ШТПТ», 
начальника планово - экономического отдела Чистякову Г.Н. и других работников 
прямого подчинения директору. 

5. Заместителям директора ОГАПОУ «ШТПТ» и начальнику планово -
экономического отдела Чистяковой Г.Н. ознакомить письменно под расписку с 
настоящим приказом и приложениями к нему подчинённых им работников согласно 
листу ознакомления работников с приказами и другими документами ОГАПОУ 



2 

«ШТПТ» (образец - прилагается) и в 3-х дневный срок передать заполненные листы 
ознакомления специалисту по кадрам Алтуховой С.В. для их хранения вместе с 
настоящим приказом. 

6. Заместителю директора (по информационным технологиям) 
Колесниковой В. И. согласно п. 6.9 Устава ОГАПОУ «ШТПТ» разместить 
настоящий приказ и приложения к нему в разделе «Противодействие коррупции» 
на официальном сайте ОГАПОУ «ШТПТ» в сети «Интернет». 

7. С момента подписания настоящего приказа считать утратившим силу 
приказ директора ОГАПОУ «ШТПТ» от 26.05.2023 № 215 «Об утверждении Плана 
мероприятий по противодействию коррупции в ОГАПОУ «ШТПТ» и утверждении 
перечня должностей в ОГАПОУ «ШТПТ», исполнение обязанностей по которым 

. связано с коррупционными рисками. 
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор Н.А. Якимова 


